Papíron, a szöveg alatt zöld színű pecsét nyomával. Bártfa város lt. 180. (DF 212860.) – Iványi:
Bártfa 31/180., reg.

1 Az eredetiben: Petro iudice de Kesmarkt.

868 Aug. 2. (in claustro seu domo habitationis ... Nicolai abbatis claustri Beate
Marie virginis alias Scotorum de Wyenna, ordinis Sancti Benedicti, Pataviensis
dyocesis, indictione quinta, die vero quarta mensis Aug., hora XXa vel quasi)
Miklós (fia:) Ferenc de Nowazolio alias de Sasfalu, esztergomi egyházmegyei
császári közjegyző bizonyítja, hogy Jakab, az esztergomi egyházmegyei
Passala-i Szent János evangelista-egyház plébánosa a szintén esztergomi egy-
házmegyei Ben-i László nemes ügyvédje – az ügyvédi megbízásáról a plébános
bemutatta az olmützi egyházmegyei Zerotin-i Jakab fia: Miklós császári köz-
jegyző iratát – és kérte őt cum litteris patentibus reverendo in Christo partis et
domini, domini Hinkonis ... episcopi Nitriensis, sigillo ipsius oblongo, in sona
seu filis flavei et albi coloris appensione consignatis, formam certi rescripti ac
citationis et inhibitionis in se continentibus pro parte dicti Ladislai de Ben
contra quendam Michaelem Perennauer dictum, Pragensis dyocesis, assertum
studentem studii et universitatis Wyenensis, hunc(!) habentibus principium:
„Hinko ... episcopus Nitriensis”; finem vero talem: „ad premissa vocatis
specialiter et rogatis”; subscriptio autem notarialis hiis erat: „Et ego Michael1

Kriskonis de Kuphincz”, a tergo vero earundem litterarum continebatur
executio citationis per honorabilem virum, dominum Thomam Hadmer,
decanum ecclesie Sancti Stephani collegiate de eadem Wienna, in valvis
eiusdem ecclesie eodem die infra missarum solempnia facta ac dominum
Iohannem Chepekch etc., notarium eiusdem domini decani subscriptio etc.,
quarum tenorem hic volo habere pro sufficienter expresso etc., quatenus iuxta
contenta earundem litterarum dictum dominum Nicolaum abbatem Scotorum,
coram quo causa in eisdem litteris expressata inter dictas partes fuerat ventilata
usque ad diffinitivam sententiam inclusive et ab ipsius audiendis ad sanctam
sedem apostolicam appellatum vigore earundem inhibere, ne ipse dominus
abbas in huiusmodi causa appellationis ad executionem dicte sue sententie ac
aliquid innovare vel ad aliquas censuras contra dictum Ladislaum ad
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instantiam memorati Michaelis ad ulteriora procedere presummat. – Ferenc
közjegyző tehát a nyitrai püspök parancsa értelmében Miklós apátot cum
testibus infradicendis in camera eiusdem personaliter repertum, a mondott
oklevelet bemutatta neki és tartalmát kihirdette. Az apát azt válaszolta, quod
paratus esset in omnibus parere mandatis apostolicis et nichil in ipsa causa
appellationis innovasse nec ad ulteriora velle procedere contra ipsum
Ladislaum ad instantiam dicti Michaelis, sed copiam ipsius inhibitionis habere
vellet pro sua excusatione, quam sibi dari et assignari procuravi. – Mindezek
után Jakab ügyvéd kérte, ut sibi unum vel plura instrumentum seu instru -
menta ad cautelam conficere et dare deberet, ezért a jelen levelet állította ki
presentibus ibidem circumspectis et discretis viris, dominis Georgio Martini
de Egerzeg artium baccalarii, Vesprimiensis, Iohanne Tustram dicto camerario
eiusdem domini abbatis Scotorum, Pataviensis, et Nicolao Emerici de Geen,
Strigoniensis dyocesis, testibus fidedignis.